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Sejm odrzuć ł  rząd, projekt pomocy państw, na oribidowę.
Min. Narutowicz ustąpi? —  P. S k u lsk i c ^ c e  w y s łu c h a ć  opinii rząd u

w sp ra w ie  now ych  wyborów.
—  c o—------

W arszawa, 11. lutego. \ wiadomość kursowała już w  formie po* 
(Telef.) (m) Wynik wczorajszego głosowa 1 głoski w kuioarach sejmowych, z tern, że proś 

nia nad projektem o pomocy państwowej na be o dymisyę pan Narutowicz ma wręczyć o- 
odbudowę, wywołał wielkie poruszenie w ko- sobiście prezydentowi ministrów. Piastowcy 
łach sejmowych, szczególnie zaś wśród ugru- utrzymują, jakoby p. Narutowicz w  całym 
powań włościańskich. Odrzucenie projektu tym wypadku padł pod naciskiem ministra Mi 
rządowego przez Sejm natychmiast po opozy-ichalsklego. Jest to opinia stronnictwa, której 
cyjnem przemówieniu p. Bryla, ludowcy sko- nie podziela reszta Sejmu, 
rzy byli komentować jako votum nieufności Drugą sprawą jaką się Sejm intere- 
dla całego gabinetu łub co najmniej dla zniena- :Sował, była wizyta b. ministra Skulskiego u 
widzonego przez nich ministra skarbu Micha!- j  marszałka TrąmpczyńskFego, któremu p. Skul 
skiego. Jeżeli się jednak bliżej zestawi stosu- ;sk! w imięniu swego klubu zaproponował zwo
nek głosów, dochodzi się do wniosku, że gło
sowanie wczorajsze miało charakter zupełnie 
przypadkowy. Lewica zdołała zgromadzić po

łanie konwentu seniorów ? wysłuchanie na 
tym konwencie przedstawicieli rządu w spra
wie nowych wyborów. Rząd miałby ustalić, ja

mf kC ,pr- f CiWk0 S0' l ^ e jeszc^  projekty ustaw koniecznie są do za
T h u S tfw cy  N  P  pW?aS  Z” ! łow ien ia  przez Sejm celem uzupełnienia kon-
1 hugub,wcy. N. P. R i Stapinczycy, ostatni stytucyi, konwent zaś na podstawie sprawo- 
me zaangażowani wcale w  walce z ministrem zdania rządowego przedyskutowałby katen- 
skarbu. Jest zatem bardzo prawdopodobne, ze dafz prac sejmowych p-zed zakończeniem se- 
rząd me zareaguje na wczorajszy epizod w Sej,syi i rozpisanie nowych wyborów Marszałek
mle, a co najwyżej ustąpiłby minister Naruto
wicz podpisany pod projektem rządowym. Ta

odpowiedział, że posiedzenie konwentu zwoła  
na najbliższy piątek,

KPYTYKA USTAW Y O ODBUDOWIE PRZEZ 
P. BRYL V.

Warszawa, 10. lutego. 
(PAT.) Na wczorajszem posiedzeniu sxymu p. 

Bryl zaznamy?, że przedłożona ustawa nie jest

właściwie ustawą o odbudowie, lecz raczej usta
wą o kkwMacyi odbu dow y . Stwierdziwszy w iel
kie zniszczenie, jakiemu kraj nasz uległ w  czasie 
wojny, mówca obszernie omawia stan odbudowy 
i istniejące w  tym kierunku ustawy, przyczem

podnosi dodatnią działalność rządu przy prowa
dzeniu odbudowy, zaznacza jednak, że rzecz cała 
od pewnego czasu utknęła na martwym punkcie. 
Poddawszy następnie ostrej krytyce przedłożony 
projekt ustawy oraz wysokość proporrwanych kr* 
tiW5Mfr, mówca w  imieniu swego klubu wnoś1 przef 
ście nad przedłożeniem do porządku dziennego.

„GAZETA WAR5Z." ATAKUJE MIN. MICHAL
SK IEG O .

Możliwość ustąpienia min. skarbu?
Warszawa, 11. lutego.

(Telef.) (m) Powszechną uwagę zwraca dzi
siejszy artykuł wstępny „Gazety Warszawskiej", 
skierowany przeciwko ministrowi skarbu Michal
skiemu. „Gazeta Warszawska" zarzuca p. Michał* 
skiemu, źe jego polityka skarbów? znajduje się w  
wyraźnej sprzeczności z zasadniczymi poglądami 
ZLN„ wobec czego ZLN. będzie się musiał zasta
nowić nad tem, czy może dłużej popierać mtafctn 
skarbu. Stanowisko nar. dem. w  stosunku do mi
nistra skarbu jest dlatego ważne, albowiem prze
ważnie jej głosami przechodziły w komisyach 
przedłożenia rządowe. O ile więc w myśi pogróż
ki „Gazety Warszawskiej54 nar. dem. chcieliby za
jąć stanowisko opozycyjne, mogliby uniemożliwić 
p. Michalskiemu pozostanie na stanowisko.

KPK. NIE ZMIENI SYTEJ POLITYKI WOBEC 
MSN. MICHALSKIEGO.

Warszawa, 11. lutego.
(Telef.) (m ) Przedstawicielom prasy zakomu

nikował wczoraj KPK. co następuje: Wobec krą
żących w kulcarach pogłosek, KtFK- stwierdził 
na swojem posiedzeniu, że w jego dotychczaso
wym stosunkr do p. ministra skarbu nie zaszła t e  
dna zmiana. Wypada dodać, że te pogłoski, o któ
rych wspomina KPK powstały na tle zachowa
nia się przedstawiciela KPK. w komisyi skarbowo- 
budżetowej. Mianowicie p. Locwensteia jako f©-
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ferent ustawy sharbąwej miał podobno zająć sta
nowisko krytyczne wobec ministra Michalskiego, 
eze-m minister skarbu uczuł się dotkniętym. Klub 
ogłaszając zatem powyższy komunikat, pragnął 
zaznaczyć, że w polityce swojej w stosunku do 
ministra skarbu nie zmienił stanowiska.

Z  KOMESYI SEJMOWYCH ,
Warszawa, 10. lutego.

(P A T ) Komlsya wojskowa przyjęła w trze-, 
ciem czytaniu ustawę o odstępowaniu na rzecz 
państwa zwierząt i materyałów pociągowych. Re 
ferentem ustawy na plenum sejmu wybrany zo
stał p. ks. Starkiewicz (Z. L. N.)

Kondsya skarbowo-budżetowa obradowała 
w dalszym ciągu nad projektem ustawy, o podat
ku od nabycia -nieruchomości. Przyjęto szereg na 
stępujących poprawek: Od tego podatku będzie
zwolniony Polski Bank Komunalny a ponadto te 
osoby prawne, które nabyły nieruchomości nie 
tylko dla rozszerzenia ale i dla prowadzenia go
spodarstwa. Ponadto wolne będą od podatku oso 
by fizyczne, które nabyły nieruchomości w  dro
dze realizacyl majątku nie tylko ruchomego ale i 
nieruchomego. 'Następnie przyjęto poprawkę roz
szerzającą moc obowiązującą ustawę na rok 192 ,̂ 
poprawkę wedle której obywatele Śląska cieszyń
skiego, którzy już opłacili na rzecz państwa poda 
tek od wzbogacenia się, będą mieli prawo do po
trącenia połowy tego podatku a wreszcie ostat
nią poprawkę, wedle której trasakcye rodzin ma
łorolnych do 43 ha ziemi będą zwolnione od podat 
ku. Wobec przyjęcia powyższych poprawek refe 
feot p. Moraczewski zrzekł się referatu, który na 
stęjmie przekazano p. Sredniawskiemu.

Komlsya odbudowy kraju rozpatrywała pro
jekt utworzenia państwowego banku odbudowy.

Bardzo ożywioną dyskusyę wywołał artykuł 
łrze-ci projektu omawiający kapka! zakładowy z 
cego powodu, że rząd proponował kapitał zakła
dowy w  wysokości 2 niliardów mai rek, referom 
zaś w  wysokości 6 mrAiaodów marek, na oo osta
tecznie irrinteter 9lię zgodził. . „

Na -posiedzeniu komisyi ochFony pracy mltat- 
pter pracy i opieki społecznej p. Danowski wystą
pił z  expose na temat .najbłlżsayćh planów i prac 
Ustawodawczych rrfirżat-erstwa. iMi irtisterstwo o,pra 
oowuje piojekt ustawy o inspekcyi pracy, o umo
wie najmu i urzędach pojedrrawczo-rozjemczyeh, 
praż rozpatruje się prottekt ustaw/y o za-bezpdecze- 
jtiu na starość i ną wypadek niezdolności do pra
cy. Projekt ten będzie mógł być przedstawiony 
Sejmowi w przeciągu sześciu miesięcy.

U z g o d r a m e  f : r m : ł y  e r z 3 C 2 3 n ia -  

wej jeszczs o e nastąpiła.
Wilno, 10, lutego.

JAW.) Wyznaczone na 8 b. m. posiedzenie 
komisy] politycznej nie odbyło się, bo komisy a, 
irtórej zadaniem było uzgodnienie wszystkich tek
stów formuły orzeczeniowej nie zakończyła o- 
nrad. Za podstawę .dyskusyi służy formuła zespo
li stronnictw C. K- W., ułożona wspólnie z  przed
stawicielami Rad Ludowych. Dyskusya toczy się 
X) dó poszczególnych punktów formuły. Kardy- 
palnym momentem dyskusyi jest zwrot: „Ziemia 
Wileńska stanowi bez warunku nlerozdzielną 
->zqść Rzeczpospolitej Polskiej". Głosowanie od- 
łyte wieczorem dało 5 głosów za redakcyą po
wyższą —  2 głosy przeciw'.

FORMUŁA ORZECZENIOWA ZAW IERA W Y 
RAZY UZNANIA DLA PIŁSUDSKIEGO.

Wilno, 10. lutego.
(A W .) Komisya polityczna zakończyła obra

ły  o 10 wiecz. Wnioski lewicy nie uzyskały więk 
aośęi. Będą one złożone na posiedzeniu plenar- 
^m i tam uzasadnione. Wniosek uzupełniający 
armułę przez dodanie wyrazów uznania d:a Józe- 
9 Piłsudskiego przeszedł. Termin . Litwa Środko
wa" nie będzie figurował w formule. Wobec tego,

tnie osiągnięto jednomyślności Uchodzi za moż- 
e, iż tenwlu oasiadzaaui jdenaraofflo będzie odr 

oososy.

KOMiSYA WERYFIKACYJNA KWESTYONUJE 
SZEREG MANDATÓW.

Wilno, 10. lutego.
(AW .) Podczas obrad komisyl weryfikacyjnej 

wyłoniły się dwa punkty widzenia: 1) Każdy
mandat zakwestyonowany przechodzi poć rozpa
trzenie Izby kasacyjnej, 2) Komisya weryfikacyj
na decyduje większością głosów sprawę odesła
nia zakwestyonowanydi mandatów do Izby kasa
cyjnej, lub oznajmia bezpodstawność kwestynno- 
wania. Przedstawiciele lewicy bronili l.-go punk

tu widzenia, dowodząc, tbe inaczej większość mo
że majoryzować przeciwników. Prawica powoły
wała się na art. 83 ordynacji wyborczej, który 
powiada, że legalność wyborów rozważana bę
dzie przez Sejm większością głosów. Uchwalono 
drugi punkt. Zakwesityonowano w ybór całego sze 
regu posłów, którzy przed komisyą muszą uza
sadnić swe prawo wyborcze. Lista mandatów nle- 
podiegających kwestycnowaniu oędzie ustalona 
na jutrzejszem posiedzeniu komisyi przed posie
dzeniem plenarnem.

P. P . S. GÓRNOŁASKA PRZECIW  „ŚLAZA • 
KOSTW U“ .

Katowice, 10. lutego.

•(AW.) Na posiedzeniu komitetu obwodowego 
P. P. S. uchwalono na stępujeą rezolucyę: „Komi
tet wykonawczy wzywa towarzyszy tk> wałki 
przeciw szerzącemu się partykularyzmowi. Dziś 
już nie ulega wątpliwości, że rząd pruski szerzy 
„śiązakostwo", sypiąc milionami i demoralizując 
ludność G. Śląska. Rząd pruski chce w ten sposób 
odwrócić uwagę ud ha&atystycznyefa urzędników 
G. Ś. i przygotować lub wzmocnić przygotowują
cą się irredemtę pruską. ,„ślązakostwo“ -skierowa
ne wyłącznie przeciw Polakom, utrudnia zorga
nizowanie urzędów polskich na G. Ś'ąsku i demo
ralizuje proietaryat górnośląski, odwracając jego 
uwagę od walki klasowej. W zywam y ogół towa
rzyszy, aby wszędzie, zarówno w  prasie ]ak i na 
zebraniach występowali przeciw zarazie gier- 
mańskiej przybranej w płaszczyk „ślązakostwa". 
Dość mamy przekupstw i demoralizacyi — precz 
ze zdrajcami'!"

PEŁNOMOCNICY SOW IECCY DO RORÓW Atf 
HANDL. Z POLSKĄ MIANOWANI.

Warszawa, 11. lutego.
(Telef.) (m) Biuro prasowe przedstawiciel

stwa sowieckiego w Warszawie komunikuje, że 
pp. Szumski i Gorozakow zostali upoważnieni do 
prowadzenia pcrtraktacyi z pełnomocnikami rzą
du polskiego w sprawie zawarcia traktatu harufic- 
wego rosyjsko-polskiego i do podpisania tego 
traktatu w imieniu Rosyi sowiecidej. Według za
pewnienia poselstwa sowieckiego, nertiaktaćyf 
rozpoczną się w  niedługim czasie.

LYOD POLSKI BEDZIE TRANSPO RTO W A!
TO W AR Y  DO ROSYI.

Warszawa, 11. kutego.
(Telef.) (m) Szef rosyjskiej misyi handlowej 

w  Warszawfe p. Gorczakow zawarł umowę ze 
spółką akcyjną Lloyd Polski w  sprawie transpor
tu towarów do Rosyi. Na mocy tej umowy Lloyd 
Polski przyjął na sliebie obowiązek -przetranspor
towania do Rosyi wszystkich towarów zakupio
nych w  Polsce pr^ez nrisyę sowiecką. Pierwszy 
taki transport ma w  tych dniach odejść z Łodzi

Lloyd Oeorge cfniał ijznrć prąd sowietów w d k u  wz.yc a 
Warszawy prz:z krasnoarmiejców.

Postanowił to nia konfererc/i z Giolitlim w Lucernie.

Warszawa, 11. lutego.
(Telef.) (m) ,.K uf jer P oran n y" otrzym ał 

z Paryża  depeszy treścią następującej: M a
lin przynosi sensacy jną  wiadomość o szczegó 
łach rozm ow y z byłym  ambasadorem Stanów 
Zjednoczonych w  Rzym ie Gnderwoodem, Un- 
derwood w  rozm owie stw ierdził, że w okresie 
walk polsko-bolszewickich gdy wojska czer
wone zbliżały się pod Warszawę, Lloyd Ge- 
orge i Giolitti spotkali s*ę w Lucernie 5 poro
zumieli się w sprawie uznana ofieyalnego rzą

-o o -

du sowietów w  dniu, gdy W arszaw a zostanie
w ziętą przez wojska czerw one. T ę  depeszę 
„Kurjer Poranny" zaopatruje w  komentarz, w  
którym  nadmienia, śe cała polityka Lloyda Gc 
orgea od chwili zw yc ięstw a  pod W arszaw ą 
aż do czasów  ostatnich robi taicie wrażenie, 
'jak gdyby  premier angielski miał pretensye do 
! Polski za jej zw yc ięs tw o  nad armią czerwoną, 
jiż zepsuła mu te plary, które sobie u łożył w  Lu 
jcernie, a do których znowu obecnie powraca 
przez projekt konferencyi genueńskiej.

Fcncya domaga s ę odrcczen a k -nferoncyi w G;nui 
na trzy m esiące.

-oo-

Paryż, 10. lutego. Icach pow ierzonych jej na m ocy traktatów 
(P A T ) Havas. M em oryał rządu francuskie oraz stw ierdza, że olbrzym i program, jaki so- 

go w  sprawie konferencyi genueńskiej r o z -b ie  nakreślono, w ym aga przeprowadzenia sze 
+rZąsa w  związku z programem tej konferer,-'regu prac p rzygo tow aw czych  do czego potrze 
cyi poszczególne punkty rezolucyi uchwalonej ba dłuższego okresu czasu. W obec tego memo

..  ------------------- -o  nncr.rrpaóinp n „„i, rya j uw aża za wskazane odroczenie zebrania
s«ę konferencyi na 3 miesiące, wyrażając za
patrywanie, że w  przeć* wnym razie konferen-

w  Cannes, zaznaczając, że poszczególne punk 
ty  tego programu nie są dostatecznie jasno 
sformułowane i dlatego rządy państw sprzy
mierzonych powinny się porozumieć co do ich cya zamiast doprowadzić do pomyślnych re- 
interpretacyi. M em oryał podkreśla, że byłoby j zultatów, może się zakończyć wśród nowegc
rzeczą niedopuszczalną, aby leonfereneya ge
nueńska zastępowała L igę  Narodów  w  pra-

zamieszania i chaosu.

Bonom! otrzyma misyę utworzenia gabinetu.
G d yb y  s ię  je g o  m iśy a  n i s —  kró l ro z w ią ż e  pa rlam en t.

Rzym, 10. lutego. 
(PAT) Radio. Po nieudałej próbie Orlanda 

i Giolitti‘ego utworzenia gabinetu — król po
wierzył misyę utworzenia gab netu Bonry

ttii‘emu. Pisma rzym skie donoszą, że w raźie 
nieudania się misyi Bonoml ego król rozwiąże 
parlament.
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*-LOYD  GEORGE ZNOW U M Ó W Ł

Nadszedł czas, w  którym trze- j 
ba będzie w  Indyach wymusić p o 
szanowanie ustaw.

Bcorge znowu mówi — padło Jedno zdanie 
Co brzmi Jak każde angielskie orędzie —
Cóż to za ustaw jest poszanowanie 
Które dopiero wymusić trza będz‘e?

i W iemy Już wiemy — znowu trwarde pięście, 
Pacyfikacya armatą i szablą.
Przez kraj Hindusów przeleci nieszczęście, 
Anglik to wszystko czyni z wprawą djablą.

Ale co dalej, jeśli te miliony
Nie pójdą na lep zaborczych zakusów?
W  proch wtedy runą wicekrólów trony 
1 lndye będą tylko dla Hindusów.

N etm

Dalsze ograniczenie ruchu pccąffw z powodu zawiei śn'6żoycfi.
■ _____________ f h i i ■ ■ — i im

Lwów, 11. lutego.
W  uzupełnieniu wczoraj podanycli wiadomo

ści o ograniczeniu ruchu kolejowego z powodu s i
nych oipadów śnieżnych oraz mrozów, dowiaduje
my się, że z dniem 10 lisiego b. r. aż do odwołan a 
zostały wprowadzone następujące ograniczenia:

na llnll Lwów Slankl 

między Lwowem i  Komamem kursujące pociągi 
podmiejskie Nr. 2133 (odjazd ze Lw owa 14.25) i 

■.Nr. 2134 (przyjazd do Lwowa 17.-10), zaś w  nocy
i  10 na 11-go lutego wstrzymuje się aż do odwo
łania

na linii Lwów—Kraków 
pociąg osobowy Nr. 26 (odjazd ze Lwowa 10.15)
S Nr. 25 (przyjazd do Lw ow a 10.15) i równocze
śnie rudh pociągów pośpiesznych Lw ów —Sambor 
v-Zagórz—Stróże—Tarnów—Kraków Nr. 2101
(odjazd ze Lwowa 1=6.10) i Nr. 2102 (przyjazd do 
Lwowa 13.25).

Na linii Lw ów —Podwoloczyska 
(Wstrzymuje się ogólny ruch na odcinku Ta-mool 

Podwołoczyska z dniem 10 lutego przypuszcza! 
lnie na 48 godzin.

z a k ł a d y  o g r o d n i c z e

C, ULRICH
s a lo l  1885 r. Waraxawie( S . A.

K a n S s r  gJ tów ssY : Cagga&sita 
4702 KHY/iaclimiaj-r, \
ż o  w y s s e d ł  z  d  r  u  K  u

CENNIK NASION NA R. 1922
i  r o z s y ł a n y  | ea t n a  i ą d a n i . e .

Na linii Jaworów—Lwów
wstrzymano z dniem 9 lutego aż do odwołania 
ogófey ruch pociągów.

W  okręgu dyrekcyi stanisławowskiej;
Z  dniem 10 lutego wstrzymuje się aż do od

wołania ogólny ruch pociągów na odcinku 13u- 
czacz—Czortków, poza tern wstrzymuje, się bieg 
Pociągów osobowych, Nr. 1312, 1314 i 1316 Sta
nisławów—Kopyczyńce, dalej 1315 i Czopków-— 
Kopyczyńce ruch osobowy między Stanisławo
wem a iBuczaczem utrzymany będzie pociąg oso
bowy Nr. 131251315. Równocześnie przerywa się 
załaidowywamie wdasnycli przesyłek oraz przyj
mowanie ich od Sąsiednich dyrekcyi, -dla stacjo 
leżących na odcinku Buczacz—Czortków oraz dla 
stacjo przez ten oidcSrtek \y obu kierunkach.

♦
CZEŚCKJWE PODJECIE RUCHU.

Ruch na linii Stanisławów—L w ów  wstr Jr- 
many zupełnie, zostaje od dziś podjęty. Pociąg 
•Nr. 321. odjazd ze Lw ow a 8 rano. Nr. 335, odjazd 
ze Lw owa 14.20 i Nr. 333 odjazd ze Lwowa 18.50, 
i odwrotnie 3 pociągi ze Stanisławowa do Lw o
wa: Nr. 320 gedz. 11.45 rano, Nr. 322, godz. 20.55, 
Nr. 336, godz. 15.42,

i kolicy mróz był do tego stopnia silny, że pta- 
! ctwo marzło i padało. Chłopi okoliczni znajdują

farsa w  3 aktach H.

— o- 
OGŁOSZENIE.

Tę osobę, względnie te osoby, które w  dniu 
f i .  stycznia 1932 wyjechały pociągiem Nr. 3312 o 
godzinie 12-tej w  południe ze stacja w  Chodoro- 
wie i były świadkami zabicia Hrycia Broneckie- 
go na rampie kolejowej kolo folwarku w  Sadkach 
wzywa się, by zapodały tutejszemu sądowi do 3 
nni swe nazwiska i adres zamieszkania, a to ce
lem przesłuchania ich jako 'świadków zajścia.

Chodorów, dnia 2. lutego 1922.

|781 Sąd powiatowy O. III.

M l O N I ń / L
R EPERTUAR  TEATRÓW. MIEJSKICH.

Teatr WlelkL
W  sobotę, 11. lutego o godz. 3.30 po połud. 

p o w ró t  posła“ , komedya Niemcewicza.
W  sobotę, 11. lutego o godz. 7.30 wieczór 

Jdh czworo", tragedya ludzi głupich, G. Zapol
skiej (wznowienie).

W  niedzielę, 12. hitego o  godz. 3.30 po poi. 
£(rąg interesów", maskarada w  3 aktach J. Bo- 
^awenta

5 Kłopoty p. Złotopołskiego 
Zbierzchowskiego.

W  niedzielę, 12. lutego o godz. 3.30 po poi. 
! „Ahaswer", sztuka w  3 aktach G. Zapolskiej.

V/ medsdele, 12. lutego o godz. 7.30 wieczór 
Kłopoty p. Złotopołskiego" farsa w  3 aktach H. 

I Zbierzchowskiego.
W  poniedziałek, 13. lutego o godz. 7.30 wiecz. 

„Kłopoty p. Złotopołskiego", farsa w  3 aktach H.
| Zbierzchowskiego.

Teatr NowoScf.

zmarznięte grube ptactwo, jako to kuropatwy i 
inne.

W  „Kłopotach p. Złotopołskiego" farsie li.
Zbierzchowskiego, która narobiła tyle wrzawy, 
rolę po p. Rasińskśm, który leży chory —  obiąt 
p. Kalinowski, a rolę po P- Kalinowskim p. H de- 
cki. „Kłopoty" —  mimo iż, trudno w ostatniej 
chwili zmieniać „dużą cbsadę, dyrekeya musiała 
dać z powrotem' na afisz, gdyż z licznych strou 
publiczność lwowska i prowincyonalna domagała 
się tego. W  soboty więc i w niedzielę Teatr Mały 
grać będzie tę wesołą i beztroską farsę. W  nie
dzielę po południu zamiast zapowiedzianej „Pani 
Dulskiej" Jany będzie „Ahaswer" G. Zapolskiej.

..Ich c zw o ro " Zapolskiej, wznawia Teatr 
W ie lk i w  sobotę. Reżyserya  spoczywa w rę
kach dyr. Czarnowskiego. obsadę stanowią pp 
Bilińska-Czarnowska, Sieniawska, Kwiatkie- 
w iczow a, Korczyńska, Kocourkówna, O rze
chowski, Czarnowski, Tański, Helski-Kowaj- 
ski. Sztuka w  tej obsadzie liczyć może na duże 
powodzenie.

B ilety na „P o w ró t posła" (sobotnie przed
stawienie popołudniowe} sprzedaje prócz Ku- 
ratoryum szkolnego, Kasa Teatru W ielkiego.

Towarzystwo Sztuk Pięknych uł. Dzjeduszy- 
ckich 1. Wobec długotrwałych i silnych mrozów, 
Zarząd zmuszony jest zamknąć wystawę aż do 
odwołania, z wyjątkiem niedziel, w  które prsed 
Południem wystawa będzie otwarta. Na tablicy o- 
głoszeó wywieszone są dwa pisma ministerstwa 
do artystów lwowskich w  sprawie wystawy pej
zażystów polskich we Francy i, oraz wysyłki dzieł 
sztuki polskiej do Australii. Godziny urzędowe ud 
U— 12 w  południe.

Polskie Tow. filozoficzne. W  sobotę 11 b. m. 
odbędzie się o g. 8 wlecz, w  Sem. filozof. Uniw. 
doroczne Walne Zgromadzenie członków, poczero 
nastąpi 226. posiedzenie naukowe, na którem prof. 
Dr. K. Twardowski wygłosi odczyt „O prawdzie 
formalnej".

, Lwowskie Tow. hygienlczne. N? po
siedzeniu naukowem 21. z. m. w yg łosił dr. Mo 
sler referat ,.0  walce z gruźlicą w  W ojew ódz
tw ie I.w pw skiem ". W  ożyw ionej dyskusyi za
bierali głos radca Bruchnalski, dr. Kociuba, p. 
Kruzensternowa, dr. Krzemicki, dr. Kuhn, dr. 
Mikołajski, dr. W ęgrzynow sk i i prof. dr. W icz 
kowski. —  Następne posiedzenie naukowe od
będzie się 11 bm. o 6 wiecz. w ratuszu, w sali

  'posiedzeń Magistratu. Na posiedzeniu tern wy
W  sobotę, l i .  lutego o  godz. 7.30 w ieczór!głosi dyr. W o jew . W ydz. Zdr. dr. Mikołajski 

.Taniec szczęścia", opbretka w  3 ak t R. Stolza. J odczyt pod tytułem „Śmiertelność miasta Lw o  
W  niedzielę, 12. lutego o godz. 3.30 po poi. wa w  okresie wojny 1914— 1921“ Goście mili 

.Taniec szczęścia", operetka w  3 akt. R. Stolza. widziani,\I/ « 1 - -W  niedzielę, 12. lutego o gudz. 7.3U wieczór 
„Hiszpańska mucha", farsa w  3 aktach Arnolda i 
Bacha.

W  poniedziałek, 13. lutego o godz. 7.30 wiecz. 
„Dookoła miłości", operetka w  akt. O. Straussa.

Nowy program „Bagateli"; 1)  Część koncer-J 
towa, pp. Noskowska, Kraskowska, Struwe, pp. j 
Renigen, Kamiński, Neusser, Dawidowicz i inni. 
2) Światowej sławy duet taneczny N. Kirsanowa j 
i A. Fortunato. 3) Rewia. Operetka w dwóch a- 
ktach z prologiem muzyka Dostała „Bogowie w 
kabarecie".

Teatr Ilt.-art. „UL":
Program od 27. stycznia: 1) Część koncerto

wa: Bronowski, Beroński, Mirski, Piotrowski, 
Tańska, Zamorscy. 2) Prof. Baleńskl. 3) „W  imię 
przyjaźni" sketch.. 4) „Stan oblężenia" operetka.

Lwów; 11. lutego.
(P A T ) Rektor lubelskiego uniwersytetu 

Radziszewski ciężko zachorował.
(P A T ) Radio. Baron Kiyura

Wieczór z tańcami urządzony staraniem 
„Czytelni Akademickiej" odbędzie się dziś w  so
botę w lokalu własnym ul. Łozińskiego (Dom A- 
kademicki). Wstęp tylko za zaproszeniami, które 
wydaje Sekretaryat „Czytelni Akademickiej" od 
godz. 7 do 8 wieczór.

Dzisiejsza Kostyumówka Kasyna i Koła lit.- 
art. zapowiada się doskonale. Orkiestra Osadów, 
karnety artysty-malarza Holzmiifiera. W  niedzie
lę ostatni podwieczorek z tańcami.

„R ozkaz mobilizacyjny T. S. L. w Zamar- 
stynow le". W szyscy  zdolni i silni jv nogach ze 
chcą jaw ić się niezawodnie 11. bm.,o godz. 9 
w iecz. w  budynku własnym T. S. L. w Zamar 
stynow ie wobec komisy! poborowej pod prze
wodnictwem  W P . M aryi S iwkowej, na wielki 
„W ieczó r karnaw ałow y" na dochód najbied
niejszych niemowląt i dzieci syoirskich pozo
stających pod opieką ekspozytury T. O. M. w 
Zniesieniu, Zamarsfynowie i Kleparowie. Za
proszenia wydaje Komisya poborowa codzien 
nie w  lokalu T. S. L. w  Zamarstynowie lut

 — .  jak z Tokio
W  12. lutego o 5 0 * .  7 .3 0  mccz6 r i „ X  ” * “ * Prezydentem m W |i.w<>w l . ________

^armen , opera w 4 aktach G. Bizeta. j U m AT i ... . ! Wielka Rewia Masek (Reduta) staraniem
U A l i Niebywale mrozy v  Gdańsku. W  1 grona artystów scen lwowskich odbędzie sfę w

'ekspozytura -w lokalu firmy Bracia Siwek we 
1 Lw ow ie  ul. Kopernika 1. 3.

W  poniedziałek, 13- lutego o godz. 7.30 wiecz 
Jch czworo" tragedya ludzi głwpieh, O. Zapol-

Toatf Mały.
W  11 0 yatfr. 7M  wwezór

nocy z środy na czwartek panujące m rozy do 
sz ły  do najw yższego punktu tej zim y i w ogóle 
do największego od lat 30. Mróz doszedł do 25 
i p6* stopni.

Mnór w o i »-

sobotę, dnia 11. lutego br. o godz. 10 w itd . w 
salach „Gwiazdy". W  nader urozmarccmym pro
gramie biorą udsia! artyści teatrów; mj. Milow- 
s-ka, Burkadnu ŁoziAska, OkeńiM, Kofijscwąfe, 

^riłwswsiłM, .LewwawfekBt,
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Zbrojewski, (Kalinowski, Ordon, Sarnowski, Na
wrocki. Bilety wcześniej do nabycia w  składzie 
papieru p. St. Gabriela, Legionów I. 3.

Wieczór karnawałowy. Okręgowe Tow. Rze
mieślnicze we Lwowie urządza 11 bur w salach 
gmachu Izby Rękodzielniczej we Lwowie „W ie
czór karnawałowy*1. Wstęp na salę za zaprosze
niami, które są do nabycia w  Sekretaryacie Izby 
Rękodziekoczej. Czysty dochód na cel O. Tow. 
Rzemieślniczego.

REDUTA FŁlM O W A  będzie bezwarunkowo 
największą atrakcyą karnawału! Odbędzie się w 
niedzielę dnia 19 bm. 4783

— o-

“  K R O  L
„ „ U H ! , , * , ,  i l O O S i
F a b r y K a :  K r a K ó w - P o d g ó r s e .  4766

H  f t P R S U  H

B I L A N S i . .
feonfToljją, jpr/ygotowują i xest«wiają. rewiduią 
i zakładają ks ęęri handlowe ora* inwigilują, udzia- 

!aią wsxclki:h porad w  tym kierunkuKm nsl linii, i iftctofiln
wiol iego prsedjiąoiorstw a prremyKiowego.

Z;t!o zema do Adminisiracyi pod ,R  itvna 
79* za ck mitem kwitu. 2093

Dr. R E I S
ot dy u :e obecn e g>!2C A k® d l0?w SęH I 3 .  20 1

Karya OPOLSKA
jiisri wjlfir Hi i'moik'1

Lwów, MaterieI 9, §■ p* 19 7

Bm ń palna
*szelkich systemów naorawia i sprzedaje, dostar

cza wszelkich' przyborów m śiiwskici
Magazyn broni, Lwów, u2. Legionów i. 3.

1932

Dla P. I. 47 74

1
i .4  £ » i  młodzieży szkolnej i urzę

dników P ° leca ą najtańszą, 
najsolidniejszą i terminową M P i n W ®
o b u w i u » k a l s s z j p  i  ś n ls jS O i& c d w

Warsztaty rsgaraeyiie firmy„MiRCANT
lw 6 w t K o pern ika  9 . i .  pl^fro.

Pkoncesyi na B ur Podróży i sprzedaży kart 
W ; okrętow ych poszukuje w spólnika. Zgłoszenia 
l i  grzeczności: M. T. Krzysztofow ie*, Lwów, 

I  ulica Sokoła  4, II p. 4738

DSIADAGŻ
j —

Włamywacze przychwyceni na corącym uczynku.
N iezw yk ło nocnp zjawisko zwabia polieyantów n., miejsce włamania. — Aresztowanie „pod 

czas pracy“ wypuszczonego przez sądzą kaucyą złodzieja i jego przyjaciela.
---------u o —

Lwów, 11. lutego. stali się do piwnicy, bo chcieli nabrać dla sie- 
M inionej nocy po godz. 11 starszy poste- bie ziemniaków. Zeznaniom dcli nie uwierzono, 

nurkowy Bobowski i W ojnarow icz pełniąc Baszyński bowiem  ostatnimi czasy był dwa ra 
służbę w  ulicy Heleny Dąbczańskiej usłyszeli zy  aresztowany, ale sąd wypuścił go z aresz- 
przeraźiiw y świst, pochodzący z ulicy Zimo- tu po złożeniu kaucyi w  kw ocie 100.000 mk. 
row icza lub Staszica. Chcąc się przekonać o | Następnego dnia tj. w czoraj rano komi- 
przyczyn ie niepokojenia m ieszkańców o tej sarz komisaryaiu poi. I. dzieln icy w ysła ł star- 
porze posterunkowi pobiegli natychmiast w  szego posterunkowego Marcina Jurę na miej- 
kierunku ulicy Zim orowicza, gdzie w  realno-|sce włamania. Ten oglądnąwszy dokładnie 
ści pod 1. 20 zobaczyli stojącego w  oknie męż- piwnice znalazł w  węglu ukrytą sztanę żela- 
czyzr.ę, który w  dalszym ciągu gw izdał. M ęż-jzną, a m iędzy pakami w  drugiej piwnicy św i- 
czyzną ow ym  był Bazylj Migos, w oźny „T o w .'d e r , latarkę elektryczną i inne narzędzia zło- 
silskij hospodar*1. On to p rzybyłym  posterun- dziejskie, które zdeponowane w  U rzędzie śled 
kow ym  oznajmił, iż do piwnicy po wyłamaniu czym .
krat w  oknie dostali się złodzieje, k tórzy j  Ponownie przesłuchany Jakubów zeznał, 
przed chwilą poczęli pracować. A żeby spraw jże do usiłowanego włamania namówił go Ba
cy włamania r,je zbiegli W ojnarow icz został w jszyński. który narzędzia złodziejskie miał u- 
uli. Staszica na warcie przy okienku piwnicz- kryte w  śniegu koło ulicy Lindego, 
nem. Bobowski zaś w raz z M igosem  udaii się Ze znalezionych narzęuzi przypuszczać 
do piwnicy, gdzie zastali drzw i wchodowe roz 'można, że przytrzym anym  udaremniono wła- 
bite. W  drugiej dopiero piwnicy zastali dwóch manie się do pokoju znajdującego się nad piw-
młodych m ężczyzn, których odprowadzili do 
komisaryatu poi. I dzielnicy.

W  czasie przesłuchania aresztowanych 
dowiedziano się. iż jeden z nich nazywa się

nicą, w  którym  stoi ogniotrwała kasa „T ow . 
Silskij hospodar'*.

Baszyńskiego i Jakubowa na razie zam
knięto w  aresztach policyjnych. C zy  Baszyń-

Tan Baszyński. liczy  lat, karany już n ie-jski zostanie wypuszczony z aresztów  sądo- 
iednokrotnie za kradzież, drugi zaś Bronisław j wych za kaucyą po raz trzeci —  niedaleka
Jakubów ve l Schiitzberg, liczący 24 lat. rów 
nież już karany. Sprowadzeni tw ierdzili, że do

przyszłość pokaże.

Cztferominonowa kradzież biżuteryl.
Zlo&zle] symuluje chorego.

Lw ów , 11. lutę&o.
(h) Onegdaj zg łos i się do doktora Mininsohna 

lekarza w  Lucku, jakiś żyd, z  prośbą o zbadanie 
ślepej kiszki. Lekarz po zbadaniu orzekł, iż należy 
poddać się operacyi. Osobnik ów zgodził się, ró
wnocześnie poprosił lekarza, by mu pozwolił za
czekać w poczekalni na krewnego, który zaraz 
miał przyjść z pieniędzmi. Nie przeczuwający ni
czego lekarz, zgodził się na prośbę tego żyda, 
zostawił go w  poczekalni, a sam wyszedł na mia
sto do pacyentów.

o o-
'Gdy po 2 godzmach wrócił do domu, paeyen» 

ta owego już nie zastał, spostrzegł natomiast, 8 
szafy były pootwierane i

brak w nich było biżuterył i złota, wartości 
4 milionów marek.

Ponieważ jalk oświadczył poszkodowany le
karz, chorobę ślepej kiszki można symulować, 
przeto n b  ulega wątpliwości, że pacyent zasyrnu- 
lował chorobę, by pod tym pozorem lekarza 
okraść. Za spryciarzem polieya zarządziła energi
czny pościg.

Kradzież biżuteryi przez 20-Śetnfą szwaczkę.
Wyjazd dk) Krakowa. — Sprzedaż łupu. —  Aresztowanie.

-oo-
Lwów, u . lutego, 

(h) Helena Schicha, 20-letnia szwaczka ze 
Lwowa, będąc zajętą u Elsy Griffl-er, przy ul Gró
deckiej 25, skradła u niej w  pierwszych dirach 
stycznia zegarek bransoletko wy, wysadzany bry
lantami, srebrną pozłacana bransoletkę, 2 złote 
pierścionki wysadzane brylancikami itd., i jak o- 
becnie zeznała zrobiła to za namową niejakiego 
Kazhrrerza Seji, zamieszkałego w  -Krakowie, któ
ry zawarł z nią znajomość przedstawiając się jej 
jako inżynier Kazimierz Skłoński. Po dokonaniu 
tej kradzieży wyjechała do Krakowa.

Tu spotkała się z Seja, któremu powierzyła

sprzedaż skradzionego zegarka, za co otrzymała 
od -niego 50.000 mk. Z pieniędzy tych zakupiła ca
ły  szereg rzeczy, z których część obecnie odebra
no. Uwagę policyi zwróciła na siebie dop:ero. 
przed kilku dniami, gdy w  restauracyi „Odrodze- 
nie“ w Krakowie oferowała będącym tam gościom 
sprzedaż bransoletki i pierścionków. Wobec tego, 
że pocnodzenie tych pierścionków wydawało się 
•jednemu z gości podejrzane, doniósł o tern i-nsp. 
rejon. Scbmds-beanenowS, który ją aresztował i 
wobec którego aresztowana przyznała się do kra
dzieży we Lwowie. Odstawiono ją do sądu kar
nego w  Krakowie.

n a d e s ł a n e .
LEKARZ-* EN > YSTA ^  ^

D r .  H u g o  D A T T N I L R
powrócił i ordynuje Lwów, pl* M ary86^  L 5, 2033

Glinna Na w ary a -na budnika Malinowskiego i po
biwszy go ciężko tak, iż odniósł on rany na gło
wie, zabrali mu kożuch i czapkę i wypędzili go 
z budki. Następnie bandyci zbiegfl Zawiadomiony 
o tern posterunek policyi państwowej wszczął e- 
nergiczne dochodzenia- jednakowoż na razie jesz
cze bez rezultatu.

Napad ratakouy
Z POWODU KOteĄU -’G0 SIĘ KARNAWAŁU
poleca po cenach bajecznie nizkich suknie, bluzki, 
halki oraz wykwintną biełiznę śirma 21561

M 1 7 N Z E R  i f r i s c h  I
Lw ów - 1 (iiaw z. Kaw Wiedeńskimi).I

n ’ bodnika kute).
Lwów, 11. lutego, 

(h) Przed paru dn;am? nieznani bandyci napa
dli na pełniącego służbę przy budce strażniczej 
ar- L  staąyi Lwów na nrzestrzeiu Lwów—

Sm?crć g'o:!owa.

raj

Lwów, 11. lutego, 
(h) W  gminie Turza pow. Dolina, zmarł wcz

■i
IrejcnnastoŁetnś cłuopicc wskuteir wycieńczę- 

ula z głudu.

I



Kr. ftn r . .0 'A ZE T 'A  P O R A N N A *. j L

f i in o  C H IM E R A .  wielita tragedya w  6 aktach wedh g opisu Dra T. p. t
.D O M  M Ę C ZA R N I

sobotę I Jntro w  niedzielę V. b. m. po raz ostatni Jdo 16.80, SetRI 16.50— 16.60, drobne 16.30 dó
Dra T. p. t. 16.50, ieje 23.00— 23.50. drobne 22.80-23, cze-tresura lwów. i ’ J ■ .Przeraża jące  p roza  sceny, tortury w  katakomCach Smoka. — Znak Jinit

Gł, role kreują art. z .W ładczyni św.ataKRWAWY SMOK Pierwszy raz we Lw ow ie ! 2155

32) Kin® L IW . HSF* ś w scb o !®  11-go b. ir . “^90
© p o  .* a d a n la  a n o d r 6 ły  K A H O L l M AY a  %v <i» w  e r  ich au lach

P R Z E Z  P U S T Y N I E  i  D Z R I  K U R D Y 3 T A H
Niewidziane do ąd krajobrazy, życie i zwyczaje różiych szczepów — wsraniała wystawa —  oryginalne strcje. 
N a d p r o g r  arrt s Zawody iy i viarskle o m is lnostw o  Polski w W arszaw ie —  zdjęcie sportowe. 215 2

Nazwiska ofiary nędzy nie zdołano dotąd u - 'o  czem obszerniej donieśliśmy wczoraj, dowia 
stalić, jednak wedle wszelkiego prawdopodobień- dujemy się dziś w  dalszym ciągu, że w czoraj 
stwa jest to Mydiajlo Maczulak, sierota z tamtej- rano na przysiółku Batorówka ad Rzęs na przy

trzym ał st. post. Dobrzański Jośka Gelewiana z 
Lublina, któremu zakwestyonow ał 14 kg. sa+ 
charyny fałszowanej. Geleman tłumaczył się, 
że otrzym ał ją w  Lublinie od nieznanego żyda, 
i miał ją oddać w e L w o w ie  na miejscu wska
zanemu przez drugiego niez.najomego sobie 
żyda, który mu w  jeździe tow arzyszył, a w 
chwili przytrzym ania Gelemana przez st. post. 
Dobrzańskiego zbiegł.

szej okolicy.

Szmug:el fa’szow'ną sacharyną 
Ud Hn;i Liblm-Lwów,

W czoraj przytrzymano drugi transport.

Lwów , 11. lutego,
(h ) W  sprawie rozgałęzionego szmugluj 

a łszowaną sacharyną na linii Lublin-Lwów,

Z S M !  S Ą D O W E J ,

Fałszerze dolarów przed sądem.
Maty dzień rozprawy. —  Bankierzy Jako świadkowie, —  Co mćwl gospodyni Kosteckiego. <—> 
Prezes sekty „badaczy pisma św." jako świadek. —  Zeznania ajenta policyjnego Dwernickiego.

 o o--------
Lw ów , 11. lutego. I Sensacyą dnia, miały być wczoraj zeznania 

W  dniu wczorajszym między innymi zezna-1 aj. poi. Dwernickiego, który miał wyjaśnić pewne 
wali Joachim 1 Rudo!! Griinbaumowie, bankierzy | „dyskretne" szczegóły tej afery. Tymczasem sen- 
z ul. legionów . W  ich kantorze dokonano jednejjsacya spaliła na panewce, gdyż św. tych „dy- 
transakcyi przy pomocy fałszywego banknotu 
dolarowego. Świadkowie ci jednak nie rozpoznali 
między osk. tego, -który ów  banknot przyniósł do 
kantoru. »
1 Św. Marya Link, gospodyni u której mfeszkał 
osk. Kostecki, nic nie wiedziała o tern, żie Kostecki 
trudnił się fałszerstwem pieniędzy. Znała osk. Ju- 
sta i iLercha, którzy często bywali u Kosteckiego, 
jednakowoż nigdy nie przypuszczała, że to są 
fałszerze. ■ i .
i Następny świadek Adam Hlrlc z Kołomyi, 
prezes miejscowej sekty „badaczy pisma św.“ . 
zeznaje naogół dla osk. Baraniuka odciążająco.

sicie korony 62—63, drobne 61— 62, austr. tys. 
1200— 2000. setki 120— 200, 50 kor. 55— 60. 20 
kor. 15— 17. 10 kor. 7— 8, jedynki i dwójki 0.70 
do 0.80, ruble 5-setki 1.80— 2.40, setki 2.80 do 
4.20, 25 rb 2— 2.30. 10 rb. 1.60-1.70, reszta 
drobnych 0 80— 1.00, dutnskie tys. 35— 48, 
a 250 20—35, karbowańce 2— 2.20, h ryw ny 4 
do 7, franki franc. 270— 280, funty szterl. 14000 
do 14200, franki szwajc. 620— 650.

Z łoto : 20-kcr. 12500— 12650, 20-frank.
11700— 11800, 20-mark. 13500-14000, funty 
szterl. 11600— 12000, 10-rubI. 15800— 16000, do 
lary 3150— 3180.

Srebro: korony 226— '236, floreny 600—620 
ruble 920— 950, kopiejki 4.00— 4.20, dolary a- 
nierykańskie 1600— 1650, połówki i ćwiartki 
1450— 1.500, kanadyjskie 1350— 1400, drobne 
1280— 1300, leje 195— 200.

GIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, TO. hrfegę 
fPAT .) Akcye. Transakcye: Polskie To w. 

han dl. I—m  etn. 635; Zieleniewski 5400; H. Ce
gielski 2025; Fabryka parowozów 1200; Trzebi
nia maszyny 2006; Siersza górnicza 7800; T. P. 
G. 5000; Polska Nafta 2050; Trzebinia tłuszcze. 
5000; Krakus 2600; Clio do rów  cukier 3300.

Waluty. Transakcye: Dolary Stan. Zjednocz. 
3100; Franki francuskie 265; Marki niemiec. 15.75; 
Korony austr. 0.48; Korony czechosłowac. 59^—»

KURSA GIEŁD Y WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 10. ńtfcga 
(PAT.) Papiery wartościowe. Transakcye: D*- 

sfy zastaw. 5 proc. Banku ziemskiego za 100 rb. 
298; 'Listy zast. 4 i pół proc. zfemsk. za' 106 Mik. 
71.25; Listy zast. 5 proc. m. Warszawy 313. 

Waluty i dewizy. Transakcye: Do tary Stan, 
skrętnych szczegółów nie pamiętał, zaznaczając,j Zjednocz. 3285; Franki francuskie 283; Funty sterL 
że szcz.egółov,'e zeznania złożył w  'śledztwie. Na-! 14500; Marki niemieckie 16.90. 
tomiast św. szczegółowo opisał przebieg areszto-j Czeki: na Belgię 273; n? BerKn.47.15; na 
wania w  u l Alemibeków, walkę, którą stoczył z! Gdańsk 17.15; na Londyn 14575; fca N. Jork 3300; 
aresztowanym i t. d. Sw. odniósł wrażenie, że aa Szwaicaryę 650; na Pragę 6250; na liolandyę 
Just chciał wpakować Feiiga do więzienia, a sie- l 265! na Paryż 288; na Sztokholm 48.50. 
bie przedstawić jako człowieka nieskazitelnego.i' Akcye. Transakcye: Bank handlowy w  War- 

û ega wątpliwości, że obaj tworzyli szawie 2900; Bank zachodni 1725; Bank zjednocz,
spółkę. Po aresztowaniu Justa i Fellga, znikły z J ziem polskich 1060; Warszawskie Tow. fabryk 
obiegu fałszywe dolary. Co się tyczy Kosteckie-1 cukru 20400; Lilpop, Rau i Loewenstein 3650; 
go, to byl on oddawna podejrzany o należenie do ; Rudzki i Ska 2600; Starachowice 5100; I. J Bor-
spółkii i wr tym celu był inwagtlowany.

Na tern rozprawę przerwano do dziś.

EKONOMISTA*
sfeldy lvow ski€}.

W a l u t a

Lw ów , 10. lutego.
A kcye Tow. handl. i przem.

Transakcye: Tow . Chodorów 3275, Tow . 
akc. Karpaliti 1525, „Ć m ie lów " Fabryka porce
lany 3875, Tow . Gafota 2175, „O ikos" Zakłady 
jprzem. drzew nego 4900, W arszawska Sa-akć. 
budowy „P a ro w o zó w " 1350, „P o c isk " Zakła
dy amunicyjne 875, Polska nafta 2100, Polskie 
Tow . handl. 675, Zakłady elektryczne „S ier
sza " 1325,

Dewizy.
Transakcye: W iedeń 0,47, Berlin 17,25, 

Bukareszt 23.75.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 10. hrtego.

Ruch na giełdzie bardzo ożywiony.
Polska Nafta z 2100 podskoczyła na 2250, a 

następnie stopniowo obniżyła się na 2175, kurs 
końcowy 2200, w  Krakowie 2000 do 2150, w  W ar
szawie 2350 do 2550.

Gmieiów z 3875 awansowa! stopniowo na 
.4000 i był nadal poszukiwany.

Chodorowskis rozpoczęły kursem 3275 i a- 
wansownły stopniowo na 3350.

wie 650.
(Karpaljfy początkowo j®25 pod koniec T55G.
Siersza elektryczna z 1325 spadła na 1275.
Oikos płacono 4900, Pocisk 875, Gafota usta- 

hła się przy kursie 3175, przy utrzymanym po
pycie.

Akcye bankowe nadal w  zaniedbaniu.
Kursa walut zagranicznych raaogól silniejsze, 

dewiza na Berlin rozpoczęła kursem 17.25 i sto

kowsk? 1425; Biacia Jabłkowscy 1325; Warszaw
skie Tow. han dl. i żegl. 1825 ; Żyrardów 63Ó00; 
Ostrowieckie Zakłady 7150; Polska Nafta 2350; 
Przemysł drzewny 1725; Pocisk 1025.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, n . hrtego*

(Telef.) On) W  dziedzinie walut i dęwtz obro
ty na giełdzie wczorajszej znaczne,. przy duzem 
zapotrzebowaniu, co wytworzyło tendencyę mo
cną, aczkolwiek kursa niewielkim uległy zmia
nom. Papiery dywidendowe w obrotach ożywio
nych, po kursach mocnych. W  ciągu zebrania^ na-

pniowo^ spadła na 17.12jó, w W arszawie 16.95! uy'“" ’ ^  muuiyw. „  -----------------i stąpiło pewne osłabienie pod wpływem realia*-
cyi. Papiery publiczne w małym ruchu.

L W O W S K A  GIEŁDA ZBO ŻO W A.
Lwów , 10. lutega

Silny popyt za żytem, bez podaży.
Owies poszukiwany, podaż mała.
Z  powodu przerw komunikacyjnych znpef

ny zastój w  dostawach.
Tendenęya zwyżkowa, usposobienie otżyv

wionę.
Następne zebranie giełdy zbożowej odbę* 

dzie się w poniedziałek 12. lutego o godz. 5-tćg 

po południu.

GIEŁDA ZBO ŻO W A I TOW AROW A
WE LWOWIE. i ,

(Urzędowa ceduła.)

^  , Lwów, 10. lutego. '
Godzina 12 w południe.
T ran sak cy e: Owies małopolski 7600—7800

do 17.15
Dewiza na Wiedeń 0.47, w  Warszawie 0.47 

i pól do 0.48 i pół. $
Dewiza na Bukareszt podrożała na 23.75.
Ruble słabsze, dolary w ramach wczoraj

szych notowań, funty wykazują znaczną zwyżkę, 
dewiza na Londyn w  Warszawie 14625.

Tendeneya wybitnie zwyżkowa, usposobienie 
silne.

NIEOFICYALNA GIEŁDA PO P O Ł U D N IO W A

Lw ów , 11.. lutego.
Rano do godziny 12-tęj była tendeneya 

zw yżkow a, potem nastąpiła tendeneya chwiej 
na chwilowo zniżkowa, ceny zmieniały się 20 
do 30 punktów. Do w ieczora marki niemieckie 
spadły c 50— 60 punktów, dolary zaś o 25— 30. 
Obrót średni.

Dolary ameryk. 3290— 330G, jedynki i 
dwójki 3190— 3200. kanadyjskie 3060—3070, je

T. P. H. ł 675 awansowały aa 725, w  Krako-jdynki i dwójki 2960— 2970, marki niem. 16.75



Str. 6 „G A Z E T A  raO R A N N A <‘ Kr (5371

llreczka 7800—8000, Otręb żytni 4600— 4800. 
KoJczyna czerwona krajowa naturalna 75.(H¥i 
ł o  78jQOO.

■v ^; ■" DEWIZY ZMRYCTISKIE
Zurych, W, hifcago.

V

(P A T . )  Końcowe fcursa dewiz z 10 bm. berlin 
2.60; Nowy Jork 514.— ; Londyn 22.42; Paryż 
14.30; Madryt Si.?5; BrińcseU 41.50; Kopenhaga 
105.50; Sztokholm 134.— ; Ghrystyania 85.25; Pra
ła  9.75; Budapeszt 0.80; Zagrzeb łj65; Warszawa 
116; Wiedeń 0.17; Austr. stempl 0.08.

jj

' , ZAGRANICZNE Glthuit BAW?~N!ANE.
Lircfpool, 10. lutego.

(PAT.) Bawełna na Juty 960, na kwiecień 957. 
m c?/trvńer 963, na sierpień 947, na wrzesień 936, 
na paź' M enu 9^4, na listopad 920, na grudzień 
91S

Nowy Jork, 10. lutego.

(PAT .)' (Bawełna, targ miejscowy Middling 
17.35; luty 16.98; marzec 17.02; kwiecień 16.87, 
maj 16.73; czerwiec 16 59; lipiec 16.29; sierpień 
16.10; wrzesień 15.92; październik 15.73; grudzień 
15.65.

Nowy Ori^an, 10. lutego.
(PAT.) Targ miejscowy. ‘Bawełna Middling 

16; marzec 15.94; maj 15.87; hpiec 15z>2; paździer 
nik 15.05; pru dzień 14.90.

2  TAR G U  LW O W SK IEG O .

Lw ów , 11: lutego.
Ceny niektórych artykułów, a zwłaszcza 

nabiału dzięki mrozom i zawiejom śnieżnym 
Idą w  górę. Tak samo i ceny mięsa znowu pod 
skoczyły. Na targach zupełny brak jarzyn. Od 
wczoraj też podskoczyły ceny bułek.

Za kilo mąki pszennej płacono 240 mk. 
(210), kaszy hreczanej 180— 190 mk. (170) }a- 

;gieł 160 mk. (130), fasoli 120— 15G mk. (100), 
grysiku pszennego 250— 280 mk., kukurudzia- 
nego 130 mk. ‘(120). ryżu 210 mk. (250), uiKru 
białego 700 mk. (650).

Za kilo mięsa wołowego płacono wczoiaj 
300—360 mk. (1280), wieprzowego 4^0— 460 mk 
(400), cielęcego 230— 300 mk. (260), słoniny 
800— °O0 mk. (700), sadła 900 mk., kiełbasy 
650— 800 mk.

Za kilo chleba białego pszennego płacono 
200 mk , ciemnego żytniego 120 mk. (105), za 
bułkę 15 mk.

Za 1 jajo płacono 45—55 mk., za litr mle
ka 130— 160 mk., za 1 kg. masła deserowego 
2000— 2200 mk.. kuchennego 1500— 1700 mk., 
sera od 300— 350 mk.

Za kilo ziemniaków płacone 35— 40 mk., 
buraków 40— 50 mk., kapusty kiszonej 80 do 
100 mk.

KO I OLI KOSZU
o t w a r t y  c a ł y  d z ień  
do godziny 7 - mej wie
czorem bez przerwy, roro

NA U KA  I W YC*4© W A N !S

■itynowana T a  profesorska gimn. poszukiwana zaraz 
do w  zyctkich przedmiotów dis ucznia III id. gimn. 
baństw., któraby e wentuainie mogli dać pełną ękoj- 
» iq  co do opieki i postąpi vi nauce. Zgłoszenie pod 
„Zaraz" da Biura Ogłoszeń Seherera, pasaż Heusm-na.

r - . 21ÓÓ
f ............   1   i.
•Junosza" Szk ła kroju, Listopada 5, przyj nuie wpisy 

oa kurs. Cery umiarkowane — za krój się ręczy. 2074

fcfcuczyciellfli francuskiego udziela lekcyi i lonworsa-
' cyi. Zgłoszenia do Administra yi pod .Lekcya*. 2 ’44

i P O S A D Y  I PRAC B

Zdolny a k w iz , t r ,  dobrze wprowadzony we wszystkich, 
bra nżae\ poszukuje odpowiedniego zajęcia. Pod ,Ur.i- 
wersa ny’ do Administrrcyi. 8149

.Biura Niemczy newskiej L 'ó w ,  pj. Akadem icki 3. 
poleca .ze k e siły nauczycielskie, wychowawcze, 
cficyaUstów g^apodarczyeh, ogrodników, kucharzy, 
klucznice, wszelką doborową służbę. Sprzeda dw> 
don y w Stanisa wowie. 2137

Obejme
administratora lub k asyda

w większy n majątku lasuwo-rolnym. 
Posiadam kilkar>aście m ilionów Mkp. do 
dyspozycyl. Zgłoszenia do F. K. B. ul. 

Dąbrowskiego I. p. Lwów. 2164

'■flłSJA-

KUPNOy S P R 2S!DJŁt, ZAMIANA g |

Pa« S łabędziowych japo ńskich gęsi do sprzedania, Leona 
Sapiehy 51, III. p. na prawo. 2131

Hiywane sz oczne zęby, precyoza, złoto, srebro, bry- 
; lanty. perły, kupuje, wypłacając najwyższą wartość, 
t. STRAUCll. Jubiler, Lwów, Legionów 29. 2104

S k lep  korzenny z kompletnem, uradzeniem lub s&mo 
‘ urządzenie pizy ul. Krzywej 18, Zamarstynów, kara z 
> do sprzedania. Wiadomość na miejsce. 2139

Aulsmoti! lu k su so w y
ysprezentBcyrny „ P ro e d o "  w yg. „Packard" 6-aiedze- 
4iowy, 6 eylindr., 60 H P. okazyjnie sprzeda .P I O N 1, 

Lwów—Lwowska 48. Teł. 476. 215/

D I E S E L  7 5 0  H P .
ompl-.tny oraz JllSfCC m iłłe jK S y tlltan lo  dostirezy aa* 

tyehmiast „P IO N ", Lwów — L w o w sk a48. fe L  476. 24*8

Reklama jest dźwignią przemysłu!

00
piir<f9 iie ud* m.a3zyna d rachowania, do szycia i do 
ujSfsuuiliUu, pisania, gram fon, lustra, krzesła, palio 
o i wiele i nnych nr-red*. j0t ;w . Kupuje i w  komis 

przyjmuje .t ł7 .1 5 H lN S T C H “, K o p e rn ik a  2 2 .  473ł

Pi tS Z K L N IA , LOKALE, SK LEPY

Postukuję 1 lub 2 pokoi umeblowanych z elektryką, 
niekrępujące wejście, pożądane śródmieście. Zgłosze
nia do Admin siracy. dla' „Si iłe^o*. 2154

Mieszkania różnych pokąi dla solidnych zamożnych ło- 
k torów poszukuje Galicyjskie biuro, Kopernika 22, 
telefon 436. 15*3

PMigjjBjl mlssżiiaiiis?
składającego się z 3 — 4— 5 p o k o lz k c n -  
fortem. Pośrednictwo pożądane. Dworman, 

ul. Hetmańska 6. 2157

OjrsKłsr poszukują nnmbls* 
laansgo pokoju 5 Hsmlortsm
w centrum miasta. Listy pod „D y rek to r*  do 
Biura O T oszeń  Buchstaha, Legionów 2 j .  2159

C z y n s z  r o c z n y  z . g a r y
wedle umowy zh odstąpienie 2 do *5 pokoi na solidne 
i poważne pi zedsiębi jr#tv/o hanu.ows tylko w  śród
mieściu. t ośrednictwo pożądane. Z Joszania pod sNa- 
tycbmiast" do Biura Ogłoszeń Schersra, Lwów, rasaż 

Hausmana. 2i65

M A Ł Ż E Ń S T W A

Młoda inteligentna osoba PrfyJn f w. £n lzlnaęh po
południowych od 4 - 7  zajęcie jak  O .aktorka Jub.tb. 
warzyszka starszej osoby, a;L tez zajmie się dz ecnv, 
udzielając r wn acz-śnie pomocy w n»uce. Zgłomeaia 
listowne do Adminiatracyi * a okazaniem legityma yi 
L. 301/Bh.  _ _ __________

i s e s M A iT a

Panowlfcl Kapel i :e męskie przerabia starannie i nur 
dnie jedyna w  kraju fabryka kapeiuszy Rudoifa Neu- 
weltap Lwów, Balonowe S» składnica, pl. Mary^cki 8.

i ouy

Rozm raża tanio wcdocią^i i reperuje rolety iluaarnŃ
Syk st uska 31.

rma*
216y

„PTC lialBld—1__
mien a len i k> nop e za płótna, cajji i sukua, dostarcza 
różnych wyrobów powróżnkzycb z własnych waratatów.

4730

Bieie Aiiiion-B!
1. tM m M i I.

I n i y b i e r o w i e ^ a r c h i t e k c i .
Biura: ul. k o ch a - ¥  . r Magazyny: ul.
nowskiego 1 3t w W O W  Zielona, 1. 76.

Telefon  nr. 701. 4778
wypracowuję projekty i kosztorysy, udzielają porad 
f ichowyth, wykonujtj wszelkie budowle fabryczne 
i mieszkalne, dwory, domy robotnicze i t. d.

Diiis żahliiL/ nnhnii tczne
p o t r 2 5 e l > iu J « | :

1) daiwaadesonego najrtra narzędziowego
na dok’adne r-boty;

2) majstra 8uS» pomocnika kpetydUsty 
h^rtownihn;

3) szlifierzy na kalibry)
4) to k  ikrzy na roboty precyzyjne (kalibry śrub.); 
5,i m a sz y n is ty  zup-iłnip samodzielnego do pa

rowej tuibiny.
Oferty i odpisy świadectw kierować do T&W. AUt. 
.Reklama Polska" Warszawa, Jasna 10, pod 

.Przemysł l.‘  -»!87

toaletowe i do golenia przed wojennej jakości 
■ z t u K -  S C  M i

S. FEDER, Lwów, Sykstuska 7.
i lii: i i t. p. eparstów w  ni dośei-

ga oi ej d broci 50 Mhp. zs
—  -------------- azlukę poleca 2168

1. FEPSR, Lwów, ul. Łyhstuslfa 7._______
I i  lii

po  2 7 0 0  M p .  poleca 
S. FEDER, ul. Sykstuska 7.

on zesa m  aaeo wh.
dzier,, e zarabia każdy, zarowno mężczyźni jak 

kobiety wygodnie w  d mu zupeinie nowym spo
sobem przez ogół uznanym. Bliższe informacve 
u  B .. —  Ńr. 424. —  200 Mk. 4780
n,- ra lk , w a rszaw a , ul. N ow in larska  14 m .5l.

n r

K A M B 8 E  Z t Ł S l O T l  E B M iM zn  i
KAMIENIE SCH ODZĄ BEZ BOLU.

U S U W A

, ,  K. (tiBimjiiisiim.
IZA BEZ HOLU. ATAKI W  LUPEŁNOŚCI U  STAJ ł,. O bjaw y (początkowe). Ból w  ba1 ach 

i dołku pod sercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do ohstrukoyL Uryna cie
mna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas *  ustach. Odbijanie gazami. W-.dę- 
eie i burczenie w  kiszkach Bóle i zawroty giewy. Silna podenerwowanie. Objawy (podczas ataków). iS dalku 
i wątrobie aiłny ból, który się rozchodzi kr stronie tylnej —  w pasie — krzyżu i sięga ł£ pod łopatki, wzdę
cia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na k isnę  stolcową. _ Brak tchu oras oól w piecach i klatce p iersiow i
(aa pzzestrz+ł). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, aiosno poty, zeftaeska, Bliźrzyęłj

H. N lg P  ajEW SKI, Wa<««»ura, W®wy iA
informaeyi adsśwar

9 .
Ą ttw

M M
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z a ł a t w i a  w s z e l R i e  c z y n n o ś c i  S P E D f C Y J N O - D O W O Z O W E  o r a *  W S Z E L K I E  F O R M A L N O Ś C I  
C Ł O W E  P O  C E N A C H  R O N R U R E N C  J N Y C H .  S p e c y a l n o ś ć :  B E Z P O Ś R E D N I E  P O Ł Ą 
C Z E N I E  *  G Ó R N Y M  Ś L Ą S K I E :  ! .  T r a n s p o r t y  t n e b i & w e  w ł a s n y m i  w o z a m i  p a t e n t o w a n y m i  2169

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych
D r .  INT. G O L D S T E I N

byty etc w Kliniki wiedeńskiej i ber ińskiej 
fOWTÓcił, ord. dla kobiet oci 10— 12, dla mężczyzn od 2— 5, 

w nieóz ele i święta od 9— 12. 19ol
U l i c a  K r a s z e w s l l i e g o  l i c z b a  3 .

D r .  M a l W P §iś s n  P C J L L E U
l*k a r i chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. 

od 2—4-tej ul. K leparowska 4., I!. p. 1950

DV  1 9 U S B 8 1 specyalis<« w chor. skórnych 
] p K ® .rĄ S itc3a  i w rn e r, .b. sekund, szplt la 

powsze hn. h. stars y ordyn, szpitala W P. przyjmuje 
od gadz. 12— 1 i 3 — 5, PI. Akadem i ki 4, parter. 19‘ ~

Dr. A. NADELLcka z chorób we-is- 
rycznych i skórnych 
o r d y n i  j e  o d  1 2 — 1 i  o d  3 —5  p o  p o i u d

pi. tialicki 7 (nad kaw arn ą Centralną). 194

Speicyaista chorób skórnych i wenerycznychDr MiCHAŁ SALPETEB,
Lwów, Sykstu ka 17, ord. od 8— 9 i 12—6. 2J2

SpecyaPsfa chorób skórnych i wenerycznych 2125
b. sekund, szp. pow. or
dynuje Słowackiego 4,

naT -eciw  gl. • oCity.

ai a c i iu i  vu  d < ui n;

Sr. £ehy?a?z
lUI. STEINHAUS, Lwó-w, ul. Krasickich 18a
n 'iu  n  shkSa k a m e n i e  m ł y A s k l o
l r a n . c t . s d i e ,  s z t u c z n e  i  n a t u r a  n e .  4748

P J U Ż
SO Hurtowni Kolonialnej ŁwfiW, Rl. Ta&S Ifij 3

DMURflHEZB „PALERMO"
Towar bardzo łac-r.y, pikowany po 162,200 

i 300 sztuk Ceny n isK le. 4762

Ś i a r ó w R I  s p a l o n o
keżdej ilo ś l kupuję i < tacę najwyższe teny, lub zamie
nią Su małą dopłatą na nowe. Kiesel, Ul. Strzelecki 5

1992

W APIEN N IK
Bbok Lwcwa do sprzedania lub wydzierżawienia. 
Pisemne zgłoś ;enia pod „Wapienn k“ do Biura 
Dgłosreń Falek, Kraków, Bonerowska 11. 4728

f r y z u r y  d a m s k i e  wanie paznokci i masaż 
twarzy Wykonuję tylko pierwszorzędne sity w  zakładzie 
fryzyerskim Jana Stawiarza, Lwów, pl. Bernardyński 1.

O s o b n y  s a l o n  d l a  P a ń .  4387

PUSTĄ CEGŁĘ
kilkadziesiąt tysięcy s z tu k  zakupi

. f e z e t “Ptoszb h.te ZilMj M n u m
w  e  L w o w i e ,  u l .  A K a d e m i c K a  2 3 ,

ó o l l ę d  n a l e ż /  w y s t a ć  o f e r t y .  4761

K 3 K M B Y  CH EM ICZM 2J, MiCHAEL i rSka
t t  B S K l i M  -  W l E b I N  U
Fhia: ;'l irsz3--oa, SwiĘta-Hrzyiha 5.

P O L R C A J Ą

CHEMIKALIA
wsżelkisgo r o d z a j u  własnej fabrykacyi.
Adres telegr.i ,S T A M K 'V  Warszawa.

T e fe lS B  N r  4416. 47^0

Persie
garn tur klubowy, sypialnie, obrazv
solno tSaslale BUM UfflJM, S Ł la f iiI

47.0

H A C Z Y H I A  K A M I E N N E  
Staałsbm WlBflw/borze, poleca firma: i 

Magazyn porcelany P szkła, LW Ó W , H A L IC K A  4.
2072

w ażne dla P^Ń!
pserwszorzęjny iryzver damski z Warszat.y po
leca m j o.vs?e fr/zury, farbowanie włosó.vt (spe- 
cyalność: koioryzacya włosów na wszystkie od- 
c enie). L w ó w , T r z e c i e j  M a ja  7  2012

z a p a ł k i
Fabruiil , BŁONIE*
hurtownie wagonowu i mniejszemi partyami 
sprzedaje i ekspedyi je na prowincyą, licząc 
4032 ceny fabrycznatatrala Istna laollowytii na Madzie

U ć w ,  T i-za i a g o  M a ja  16
Wyłączne przedstawicielstwo Sp. Ak-:. „Bło
nie* na V. s ho nią Małopolską i U i- ruinę.

K o lp o r t e r ó w
do roznoszenia gez t przyjmiemy natychmiast- 
Zgłoszenia do „Gaztty W,eczornej“, Lwów, ul- 

Sokoła 1. 4.

ICupii
n a t y c h m i a s t  majątek we Wschodnie] MałopsUce- 
który iłosiaca d^bvy przy ływ wody z prawem używa
nia tejże. Reflektuję na s .ł ; do *0 K. P. w pobliżu ko ei. 
Zgł szenia pod „A. M.* do Administraryi. 4720

MASZYNY
do w yrobów  dachówek cementowych, cegieł, drenów, 
rur, słupów, schodów, koryt i inne maszyny pomocni
cze sprzeda okazyjnie T G  PAS, Lwów, ulica Krasze

wskiego ). 19 a. 1901

ŚwIaLEfftllcjj elektryczne, bronzowe i mosiężne Z i® - 
eSwabntfraS a * )a £ ir@  n i. Lampki do szafek nocnych 
z r baż*iivami po Mk. 195'\ G 3l*3łl3SZStl fi
eiek.tr* po Mic. 4.900, jakotei TKermosowe ilaszki i wkłady

ki po Mk. 1.209 poleca 1 70
OSKAR FASSLER, Lwów, SyKstusKa 29.
S.-ład i a r d w s k  metal, oszczędnośc iowych  i pół Watt.

WINI
W1G!ES*SS?IS 9 A U StaY.lłrXI3
PO N A łllJ lZ Y rn  CENA* 31 POLErA
H a n d e l  H e i * * a t y  i  K a w y

E D M U N D A  K IE J lA s
WE LWOWIE, RUTOWSK1IOO 3. -

„MoiolOi Lanza"
o sre 30, 70 i 115 HP. jak .również G A T E l f  

stojący okazyjn e sprzeda 2 1 8
„T  O P  A S “, Lwów, ul. Kraszewskiego 19 a,

T e rm a fa r*  » I ! 9 LAa
w  najlepszym gatunku poleca 2320

Antoni HAL33I, LWÓW, Soilieslllegs S.

Z A K Ł A D  ZEGARM ISTRZOW SKI
pod firmą

M a r t i n  i ^ J S U U S R l
L W Ó W , A K A D E M IC K A  20, 

poleca wielki wybór zegarków szwajcarskich* ze- 
garów ściennych, salonowych, stołowych, kance 
laryjnych, zegarów dla straży rocnych, kontrol
nych t-łflz tarcze i paski do nich, rzemyki zam
szowe i tasiemki jedwabne. Szkiełka do najmuiej- 
szych zegarków oprawia się natychmiast. Repe- 
racya osobom zamiejscowym uskutfcczn." siąwnaj- 
krótszym czasie. Szwajcarskie Roskopfy otrzyma
łem i odsprzedają w  cenie 7;700 Mk. za sztuką.

Budziki alarmowe od 4.430 Mk. 4479
Z Wysokiem powiźanien 

M aryan  D A J E W S K I
zegarmistrz.

I l a ł o p o l s l r c , D rjt w 6 m 3 a  K l e d u  „ K M I T A
S p ó ł k o  z ograniczoną odpowiedzialnością

3 E 5 L i - a . 3 5 . O W l © ,  1 3 .1 . S i w i  e r ^ y n l & c l Ł g !

poleca swoje pierwszorzędne miody ‘do picia w beczkach I flaszkachSpteyalssK: „ K i a i T Ą "  Malaga.
Reprezentant na W sch. Małopolskę; Henrylfc Fłankel, Lwów, Kopernika 4.la, 4314

o n
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P o w a a E O E c s  i b

, „ P i ó r o E*.
2 N  A 2 J f f H r Ł . T T r a X Ą , K T E S  

1jtP l s t o l e t “ i  „ S U u o s b *!
Z A P A L I S . I

- * f

m  liii!  h n i JM UNDUS", .
C E , N T R A I „ A s  W a r s z a w a ,  A l e j e  J e r o z o l I m s E i e  3 5 *  

F I ^ U - I E p :  W i e . d e A ,  G d a ^ s H ,  R ó w a e .

D ALSZE  G E N E R A L N E  ZA ST Ę PST W A  N A  POLSKĘ*
47U

Falwyfci pomp i wag W. G.ARWBNS w Wiedniu 
„ pasów BRACIA KINO, Aussig.
„ waty £Astrtj", Zgiarz.

Zakłady stalowe R UD O LF  SC H M ID T  &  Co, Wiedeń.

To w . Akć. wyrobów gumowych .M atador* Bratisłowa 
„ » arborun^um*, i „Ef rctrit*, Stary-Benatek.
„ w »Tha Danuhil Como." w Wiedniu.

Przedstawić:el. i skład szkła tafIoweJo, sygnałowego i dachów.

Z A K Ł A D  D E N T J T S T Y C Z N Y

Dr. E. RAPSft i f l. RA PSA
L w ó w ,  a l .  S y K i t u s K a  1 4 * 1958 

Otwarty od godz. 9— T I 3—-6. — Cenv «m :8 r '» 'ł? ” 's

•s iłsz iSach  
ag5«j — o r a z

LATAM KAIBIDOSBpet e e r s a c h  k o n k u r e n c y j n y c h  p o l o  a  4744
JftRSB KSOSENM3M, Lwów, *?• A*ad;antlcka 2S

SPÓ ŁK A  A K C Y JN A
na ^odstawie uchwał Wa!nego Zgromadzeni® 
i Rady Nadzorczej z dnia 17. m&rca 1921 z a 
t w ie r d z o n y c h  postanowieniem Ministrów Prze
myślu I Handlu oraz Skarbu z dn a i .  listopada 
1921 Sp* o. 1869 spr. 628 przystępują do podwyż
szenia P.c;ipitelu zakładowego Skś z 35,000 009 Mkp. 
na 75,090.000 Mi£p. drogą nowej 2E. emisyi 80.000 
sztuk akcyj wartości nominalnej po 590 Mkp. 
każda, a gdy większość akcyj została już przez 
założycieli objętą, przeto ceicm pokrycia reszty

rozpisują

S U B S  K R Y P C Y Ę
na następujących warunkach:

1. Pierwszeństwo pocoru akcyj II. emisyi przysługuje do“ 
tyrhez‘uowym akeyonaryuszem w stosunku jednej dkcyi II. emi
syi fta każda d.vie akcye I. emisyi pod warunkiem, że to piawo 
pob ru wykonane będzie najpóźniej do dnia 15. marca 1922.

2. Akcye nierozebrane z prawa pobom przydzielone będą 
subskrybentom według uznania Kidy nadzorczej Spółki w jak. 
najkrótszym czasie po zamknięciu subskryncyi.

3. Kun emisyjny akcyj II. emisyi wynosi dla dotychczas© • 
wych akcyonaryus.-y na podstawie prawa poboru 650 Mkp., zaś 
poza prawem poboru po 1000 Mkp. za śftukę.

4. Cena kupią ma być złożona przy zgłoszeniu w csłości 
gotówką >vraz z 5®/# odsetkami od tej ceny kupna za czas od 
1. stycznia i922 po dziiń v;p-’aty z doliczeniem nt»uto za koszta 
konfekcyi po 40 Mkp. od każdej sztuki, wreszcie z doliczeniem 
podatku giełdowego.

5. Ak ye II. emisyi bęaą zrównana z akcvami I. emisyi 
pod. względem udziału w zyskach j praw przysługują ych akcyo- 
nary uszom.

6. .Przy zgłoszeniu jt-rawa poboru należy przedłożyć orygi
nalne akcy : L emisyi bez arkuszy kuponowych celem zaznaczę* 
nia nt. nich prawa poboru. Oryginalne akcye Ii emisyi, nie pod
jęte dotąd przez subskrybentów, mogą być odebrane w instyfu- 
cyach, w których subskrydenci uznani są za te azcye.

7. Na wypadek niepr/ydzieler.ia akcyj poza prawem po
boru, -wró oną zostanie wpłacona kwota wraz z 4% odsetkami 
s ! dnia złożenia po dzieli zawiadomienia o nieprzydziełeniu 
•iicyj.

Zgłosze nia i w płaly  p r z y jm u j
Akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie i jego O d d siały —  Po
wszechny Bank kredytowy S. A. we Lwowie i jego Oddziały — • 
Akcyjny Ba-ik Związkowy d laStow . zarób, i gosp. we Lwo
wie i je^o Oddziały — Zakłady prrędzalmczo-tfeackie w Kro
śnie Sp. Akc. w biurach swych w Jtrakowie i w Kropnie —  

Lrn", Stów. zar. z ogr. j?or. w Krakowie. %\

j u t  NAO£SZLY
MATE9YAłY WI33EM3
'm  UBR4N1A i RAGIA.-JY

DO FIKMY 4543

HENRYK A "BLATTA
SALOHU MÓD MEIttlCH
ul. Słowackiego 1- 2 (naprzeciw poczty),

N A W O Z Y  S Z T U C Z N Y  
3 M A S Z Y N Y  w O U tiaL I
[UliH.-f O Ł f f 4 E M ‘ *l Związek łiandl.

Lwutr, piat Maryackl 5. 2121
Adres telegr.s BRoi?m<*6 Lwów”. — Teiefon nr. 291

•v  '■ .. ' t  S .  « A *

we Łwmwle
z a w i a d a m i a ,  \ l  o t w o r z y ł

prey ui. Stmskiei 3.
Telefon BJjf; 78 Orob&bvcz, 
Adres teL „PoSrredbarak4*. 
Rachnnek iy fp ry  w Pol
skiej Krajowej Kasie Po
życzkowej w Drohpbyezn.

K
który wykonuje wszelkie czynności w zakres bankowość? 

wchodzące nr najkorzystniejszych warunkach. 2i6t

łiifcMNB » f  MiLiJ akcyjnej wydawuwzor. Redaktor »aca«ł»Y JERZY ttOKATSU
Atpkk „  dndk, JPras*" <4 Sokola L Odoew w » W n  4SARv\N MACHA* su


